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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT
FINANCE, PROTOKOLL, ARKIVE

Nr. 58 prot. Tirané, mé A% .09.2024

Lénda: Dérgohen raportet e monitorimit Janar-Gusht 2024

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E MENAXHIMIT DHE MONITORIMIT TE BUXHETIT

Bulevardi Déshmorét e Kombit, Tirané

Né zbatim té udhézimit nr. 2 dt 06.02.2012 “Pér procedurat Standarde té Zbatimit té
Buxhetit”, pika 256, nenit 65 té Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, Udhézimit Nr.14 daté 30.05.2023 “Pér
progedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit né njésité e qeverisjes qéndrore” bashkélidhur do
té gjeni raportet e monitorimit pér periudhén Janar-Gusht té vitit 2024, si mé poshté vijon:

1 —~ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té¢ Ministrisé¢/Institucionit Buxhetor
2 —ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve.

3 —~ANEKSI 1.2 Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total/Ministrie Institucioni
Buxhetor.

4 — ANEKSI 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit t& Buxhetit.

5 — Raporti 2.1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve.

6-ANEKSI nr.3 Raporti i performancés s€ produkteve té€ programit.

7-ANEKSI 3.1 Raporti i performancés té produkteve té€ programit sipas artikujve.
8-ANEKSI 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite.

9-ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve t€ performancés sé programit.

Linku i1 publikimit té kétij raporti gjendet né fagen zyrtare té institucionit.

https://www.kkk.gov.al/fage.php?id=9&12=144 & gj=sh

Rr “Reshit Collaku™, Kati 6, prané ILDKPKI \6@"
Web: www.kkk.gov.al E-mail: kontabiliteti@kkk.gov.al ~ Tel: 042 220 499 R) ,& E\}




ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/institucionit Buxhetor

Periudha e Raportimit 8-2024

nefleke
Emri i Grupit Késhilli Kombétar | Kontabilitetit Kodi i grupit 82
Shpenzimet e Ministrisg/institucionit
ViSporandhis20zs | Perludharapartieco Podarsportoze | SUCE | pednarportiese
. & :
EMERTIME Shponime | S | Pt St | e e o | Eaets Lpeane|
ng % Viti 2024 ng % Vitl 2024 N sive ne %
{1) 12) {3} 14) (5) (6) 7{5-3) 18) (%) 18 {58) 11{815)

Shpenzimet sipas programeve buxhetore ﬁ
oq:ﬁno.maam . RS mam;_B_ SO S :

01110 Planifilemi, Mensxiimi dhe Adminisiimi 13,562,345.00 100 _m.aacbncba_ 100 Mw.mmm_mocbi 100! 166,800.00 8,833,344.00, 100 9,733.456.00] Am_
““..M:ow”wec.mwamﬂm buxhetare te Ministrise (Kap 13,562,145.00 100|  18,400,000.00 100 18,566,800.00] 100 166,800.00|  8,832,344.00 100|  9.733,456.00 a8
Shpenzime nga (e Ardhurat Jashie limith {Kap 06) 0.09] 4.09]

Totall Shpenzimeve te Ministrisé 13,562,145.00 8,833,344.60,

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik ;

o Emértimi : _
609 Paga 9,006,071.00 66 10,800.000.00, 59 10.858.300.001 59 §6.300.00 6.564.421 .00 74 291.879.00 ik
&01 Sigurime Shoeqérore 1.449,428.00% 11 1,760,004.6(% 10 1,770,500.00 40,500.00 1.069,811.00 12 700.,669.00 B0
€02 Walira dhe Shérbime 12 Tiera 2.017.046.00; 15 4.440.000.00 24 4,180,000.00 a3 -250.000.00 5$39,728.001 [ 3.650,272.60f 13
803 Subvencione 0.00, 0 .00 0 0.00] 0 0.00] 0.00 4] 0.00 0
604 Transferta Korenle 4 Brendshme 0.00) 0 0.00 0 0.00] 0 0.00 0.00 V] 0.00] v
€05 Transfarta Korenle t& Huaja 265.000.00; 2 300.000.00 z §50,000.00; 3 250,000.00 242,600.00) 3 308,000.00] 44
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0.00 Q 100,000.00 1 200,000.00) 1 100,000.00 0.00 [ 200.000.00] [

Nen-Totall Shpenzime Korrente 12,737,545,00 94 17,400,000.00; a5 17,566,200.00 a5 166,300.00 8,415,960.00 95 9,150,840.00] 43
230 Kapitale 16 Patrupézuara 0.00 Q 0.00 0 0.00 1] 0.00 0.00 8} 0.00 0
231 Kapitale 18 Trupézuara 824 .600.00] B 1,000,000 00 5 1,000.000.00) 5 c.oo 417.384 .00 5 582.616.00] 42

Nen-Totali $iipenzime Kapitale me financim te brendshem £24,600.00 6 1,000,000.00] 8 1,080,000.00 5 090 417,324.00 5 582,616.00; A2
230 Kapitale & Palupézuara 9.00 a 0.00 1 0.00 0 0.0 .00 ¢ 0.00 0l
23 HKapitale 18 Tripézuara 0.00 Q 0.00] 4] 0.00 L] 006 0.00 H 0.00 0)

Nen-Totali Shpznzime Kapitale me financim te huaj 0.00 ] 0.00] 1] 0.00 o 0.00 0.00 0 0.00 0]

Totali Shpenzime Kapitale $24,600.00 6 1,000,000.00% H] 1.0090,000.00, 5 0.00 417,384.00] 5 582,616.90] 42

Totali | Shpenz. Buxhetore te Ministrise/iastitucionit Buxhetor| 43,562,145.00 100 18,400,000.00 00 18,566,800.00 100 16E,800.00] 8,833,344.00 100 9,733,456.00 48

Shpenzlme nga ta Ardhurat Jashie limitit {Kap 06)

0.00

0.00

Totali (Korzenie + Kapitate + Shpenz.nga e ardh.jashie imti

13,562,145.00

2,833,344,00]

Numari i punonjésve

o

Y

Sekretari i Pérgjititshém

Emri

Firma

Data




Periudiha e Raportimit 8-2024

ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Ministrisé/institucionit sipas kapitujve

Data

Data

riidia Artikujt buxhetore
raportues
Kodii e 230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total
Kodii
.. | Kapitall Emdirtimi | Kapitullit Buxheti . ) o Transfera pér
Binistrisé it Periodike mzunnw.am Mzumnm_aw Konlrib.e Malira dhe Subvec- Té Tiera ._.E:Lmﬁ‘ Buxhelal
) Kapilale t& Kapitale t& Pagat - _ < Transfer.Korrente ! Korrente 12 Total

[Vjetore Patrupdruara Trupbzuars Sigurimeve Shogérore Shéshime nel Brendshme Huaia
82 0 |Nga Buxheti 2024 |Planifillestar 0 1,000,000 10,800,000 1,760,000 4,440,000 0 0 300,000 100,000( 18,400,000
32 01 [Nga Buxheti 2024 [Plani i rishikuar 0 1,000,000 10,856,300 1,770,500 4,190,000 Q 1] 550,000 200,000] 18,566,800
81 01  [Nga Buxheti 2024 [Fakti 0 417,384 6,564,421 1,069,811 539,728 Q 0 242,000 0] 8,833,344
83 01 |Nga Buxheti 2024 [Angazhime 1] 0 0 0 4] 0 i} ] 0 0
82 Total 2024 jPlani fillestar o 1,000,000 10,800,000 1,760,000 4,440,000 0 G 300,660 100,000 18,400,000
82 Total 2024 §Planii rishikuar 0 1,000,000, 10,856,300 1,776,500 4,190,000 0 ¢ 550,000 200,000 18,566,804
82 Total 2024 {Fakti o 417,384 6,564,421 1,069,811 539,728 ¥ o 242,000 Q m\mmw‘wtm
B2 Total 2024  JAngazhime [¥] 0 0 0 0 1] o] 0 0 a)
B2 Ndryshimi ne vlere absclute 2024 0 582,616 4,291,879 700,689 3,650,272 1] 0 308,000 200,000 9,733,454
82 Realiziri ne % 2024 0 42 61 1] 13 0 0 44 0 48]

Emri Emri

[hrejtuesi | Ekipit Menaxhues té ProgramitFirma retarl | Pérgjithsi| Firma




Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor”

Periudha e Raportimit §-2024

E_M”“._em.w vqﬂonww”:_ Emgrtimi | Programit Viti Tipi i Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art, 600 Art, 601 Art. 602 Art, 603 | Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total

82 01110 Planifikimi, Manaxhimi dhe Administrimi 2024 Piant fitlestar 0 1,000,000 10,800,000 1,760,000 4,440,000 o] 0 300,000 100,000{ 18,400,004
82 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2024 Piant i iishikuar 0 1,000,000 10,856,300( 1,770,500 4,190,000 0 0 550,000 200,000 18,566,800
82 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrim; 2024 Shpenzime faktike 0 417,384 6,564,421 1,069,811 539,728 o 0 242,000 0f 8,833,344
B2 01110 Pranifikini, Menaxhimi dha Administrim? 2024 Angazhime 0 o [ 0 0 0 0 0 0 0
B2 Ndryshirsi ne vlere absolute 2024 0 582,616 4,291,879 700,68% 3,650,272 [t} 0 308,000 200,000; 9,733,459
82 Realizimine % 2024 ¢ 42 61 60 13 [ 0 44 0 48
82 Total i Ministrisé/Institucioniy 2024 Plani fillestar 0 1,000,000 10,800,000, 1,760,000 4,440,000 o] 0 300,000 100,000( 18,400,000
82 Total i Ministrise/Institucionit 2024 Planiirishikuar 0 1,000,000 10,856,300 1,770,500 4,150,000 0 0 550,000 200,600 18,566,800
82 Total i Ministrisé/Institucionit 2024 Shpenzime faktike Q0 417,384 6,564,421 1,065,811 539,728 0 0 242,000 G| 8,833,344
82 Total i Ministrisé/Institucionit 2024 Angazhime Q 0 0 0 ¢ 0 0 0 G 0
82 Numri i punonjesve né Total 2024 Plani fillestar 0
82 Numri i punonjesve né Total 2024 Plani i rishikirar 0
82 Numyri | punonjesve né Total 2024 Numri Faktik 0

Emri mmE:

Drejluesi | Ekipit Menaxhues 1@ Programit Fima retarl | Pérgjith mm_zsm

Data “Dm.m




Perludha e Raportimiy 8-2024

ANEIKS! nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit t8 Buxhetit

nelleke
Emri t Grupit Héshilli Kombéatar i§ Kontabilitetit Kodi i grupit 82
Eiri | BElanifikin, Menashing uhe Adminisirmi Kodi T programii 61110
Shpenzimet e Programit
paraoardhiés 2023 Periudha raportuese Periudha raporisese eriudha raporlses Pariudha raporiuese
m?mmﬁ.m.;mm . H Struktura e Em:” ﬂ. aﬂm_. Struktura e Plani Vietor mm.:._w..:wu e - w_:u.m_.ﬁ_ie | Strukiura zﬁﬁw%”mq:__ e
mwﬂﬂnmwa shpenzimeve Vietor shpanzimove i Righikuar shponcimove zaém”___.m..“”u_..m__uz: vnz,_w”%_m_ww”mam mZ_M:u_a [ Plan - Faky) | FoCHzmi
ni % Viti 2024 neé % Vili 2024 né % e ove
{1 (2} {3} {4} (5} (8} ¥ {5-3} {9} 10 {5-8) 11485} §
Shpenzimet sipas klasHikimit ekonomik i
Kodi t Programit o Emértimi : _
600 Paga 9.006.071.00 81 Ac.moa.oco_ B1 10,856,300] 61 56.300 §.564,421.004 61 4,201,879 G1
601 Sigurime Shogérore 1.449,428.00 60 fﬂacbcc_ B0 1,770,500 G 10,500 1,069.811.00 60 700,689, 69
602 Matlra dhe Shérbime 18 Tjera 2.017.046.00] 13 4,440,000 13| 4,190.000 13 250,000, 539,728.001 13 3.650,272 13
603 Subvencione 0.00] o [ a 0 kil 0 0.00] 0 Y] v
604 Transferta Korente t& Brendshme 0.00 0 o 0 0 kil 0 0.00 ] ] o
605 Transferta Korente 18 Huaja 265,000.09) ad 200,000 44 550,000 44 250,000 242,000.00] 44 308.000 44
608 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0.00 0 400,000 1] 200,000 kil 104,000 0.00 0 206.000 Iy
Néntotall Shpenzime Korente 12,737,545.00 48 17,400,000 45 17,566,800 48 166,800| 8,415,960.00] 48 9,150,840 48
23 Kapitale 12 Palrupézuzara 0.00 ) 1] 0 ) i) 0 Q.00 0 0 i
an Kapitale 18 Trupéiara 824,600.00 42 1,000.000 12 1.000.000 42 0 417.384.00] 42 562,816 42
Héntotall Shpenzime Kapitale me financim té brends; §24,600.00 42 1,000,000 42 1,000,000 42 1) 417,384.00] 42 582,616 42
230 Kapitale (& Patepézuara 0.00] [ G 0 4 ] 0 0.00) 0 4] y
231 Kapitale t& Trupézuara 0.00 [} [} 0 0 ] o] 0.00 0 0 0
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim t& hua] ¢.00 13 '] 0 0 0 ¢ 0.00 ] 9 o
Totzl | Shpenzimave Kapitale 824,600.00 4z 1,008,600 42 1,008,000 42 g 417,384.0¢] 42 562,616 AZ
Totali ¥ Shpeazimeve Buxhetore té Programit 13,562,145.00] A8 18,400,000 48 18 566,800 40 166,800 £.833.344.00] 43 9,733,456 45|
Shpenzime Korente nga 1& Ardhurat Jashé limitit {K 0.00 0.80
Shpenzime Kapitale nga t& Ardhurat Jashté limitit (K 0.00 .00
Totali L Shpenzimeve 18 Programil 13,562,145.00 8.833,344 .00
Shpenzimet sipas produkteve té programit buxhetor
Artikalli | Eméntimi ,
Tetali 1 Shpenzime Kerenta 32,737.545.00 kL 17,400,000 95 17,566,800 a5 166.800 8.415,980.00] 95 9.156.840 4L
Keodi : produktit | Emertini
98201A4A Seti | Standardeve Kombétare & Konlabilitelit 12,737.545.00 94 17,400,000 g5 17.565.800 95 166,800 8,415.960.00 85 9,150.840 3_
Tatali Shpontine pér nvestime §24.600.00 6 1,060,000 El 1,000,600 5 [ +417,384.08 5 552,616 42
Kodi i produkiit |Emertim}
MBZON01 Sietje pajisje §24.600.00f 6 1,000,000 5 1,600,000, 5 ¢ 417.384.00 5 582,616, 42
ﬁwazh“wﬂwwzuazu_am Rapitale ms Financim (& 824,600.00 & 1,000,000/ 5 1,000,000/ 5 0 417,384.00 5 582,616 42|
Kedi produktit  |Emertimi
Nénketall Shipenzime Kapitale me financim té huaj 0.00 0 0 o 0 2 3 0.00 ¢ q 9
Kedti produklit  |Emertimi
Kodi i produkit  JEmertimi
Totail } Shpanzimove U Programiy 43.562.143.00 18.408,500) 18.56%.800) 166,808 2,833,344 00) 9,733 156
Emn Emri
kipit Menaxhues Yy Sekretari | Pérgjithshém Eirma
Data Data




Periudha ¢ Raportimit 8-2024

RAPORTI 2/1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha Artikujt buxhetore
Kodii raportuese 230 231 600 601 602 603 604 605 604 Total
Kodii Kad
Ministri : Emértimi i Programit .. (timi I Kapi Buxheti ) ) . Té Tisra Fransfera pér
sg | Frogramit Kapitullit Perindike w%ﬂ_us._w w:ﬁ:_N_am Panat m_.ﬁo%_w.m Malache |o | Transferko} Transferiorr| Bushelet Fotal
Vjetore A apitale te T apitale te ana mmm_.s.imcm sherpime | PUOVEE N ente | ente 6 Husla] Famifiare dhe ota
atrup@zuara rupézuara oaérore Brendshme Individil
82 01110  |Pianifikimi, Menaxhimi dhe Administri o1 W_M“_:m: 204 Plani fillestar 0 1,000,000 10,800,000{ 1,760,000 4,440,000 s} 0 300,000 100,000{ 18,400,000
82 G1110  |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administri 01 W_wwzmz 2024 Plani i rishikuar 0 1,600,000 10,856,300 1,770,500 4,150,000 0 Q 550,000 200,000] 18,566,800
a8z 0111G  |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administry 01 M_wwsm: 2024 Fakti ] 417,384 6,564,421 1,069,811 539,728 0 0 242,000 0] 8,833,344
a2 0111C  [Planifikirn:, Menaxhimi dhe Administr 01 M_MM:mz 2024 Angazhime 0 0 0 0 o] 0 [ 4] o o]
82 01110 (Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Total 2024 Flani fillestar 0 1,000,000 10,800,000 1,760,000 4,440,000 0 1} 300,000 100,000( 18,400,000
82 01116 [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Tatal 2024 Ptani i rishikuar 0 1,000,000  10,856,300( 1,770,500 4,190,000, 0 0 550,000 200,000| 18,566,300
8z 01110  [Planifikims, Menaxhimi dhe Administrimi Total 2024 Faktt o 417,384 65,564,421 1,069,811 535,728 0 0 242,000 Y m_www‘waa_
82 0111G  [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Total 2024 Angazhime c 0 0 0 0 0 o] 0 o 0
82 G110 [Ndryshimine viere absolute 2024 0 582,616 4,251,879 700,689 3,650,272 o 0 308,000 200,000 9,733,456
az 01110  [Realizimine % 2024 ¢ a2 61 60 i3 o 1} 44 0 13
Emn Emri
Drejtuesi i Exipit Menaxhues té E Sekretart |
Programit ma Pérgjithshén: Firma
Data Data




Periudha e Raportimit 8-2024

ANEKSI nr.3 Raporti i performancés sé produkteve 1€ programit

néfleké
. P - gt Kodi i
Emri t Grupit Késhili Kombétar | Kontabilitetit . B2
grupit
. e ] . . Koditi
Emiri i Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi . 01§10
programit
Yili paraardhis Periudha Rapotuese Perivdha Rapotuese Periudha Rapotuese Deviacioni i Kostos pér Hjisi
B N T g g b R T T . Rosi s - S I gt e . .
Kodi . Emirtimi i Produktit Nigsta | ganune Shpenzimat pér Njésil (sipas m_im._._n_:ﬁ, Kasto per Njési|  [sipas Shaeazimet Rjési{sipas Faktike Shpenzimet ma.us per |
Produltit maene y Faldiks . {sipas {stpas Inplanit ]\ . HNjési Faktike | 13={12)- - -
(Wit , {sipas pranit - {sinas planit planit N . inplanit t& {né Infund] Faklike In{né fund " 14={121(8) 15={125(9}
{sipas vitd : plani Fillestar X ) 2 rishikuar té . nf{nd fund 12 (%)
parpardh arsardhes) itit Fillestar Vielor Filtestar 18 vitit | 48 ristiikuar vitit korent} rishilserar 42 vilit 12 vitit korent) witit korent)
[3:4] P pargardh]  Vietor) i 1 vilit fling korent) korant)
() 2} 13} (4] i3 (6] 17) {8) 19) (11) 112) [13) {14) [15)
Produitet e realizuara me shpenzimet B
huxhetore & programit
98201AA  [oFU! Slandarseve Kombelate ¥ | o imerfcope 12,737,545 1] 17,400,000 17.400.600 1| 17.566.800] 17,566,800 1| 8415960| 8415980 -8.984,0400  -9,150,840
MEB2C001 Blerje pajisie fcope 824,600 1 1,000,000 1,000,000 1 1,000,000 1,000,000 2 417,384 208,692 -781,308 -791,308
T Total 13,562,145 18,400,000 18,566,800 8,833,344
Produktet & replizuara nga pérdorimi i tg
ardhurave jashté limitit {Nga kapitutli 06) H
Emri Emri
i Ekipit Menaxhues 2 |{Firmg Sekretari § Pérgfithshén Firma
Dala Dala




Periudha e Raportimit 8-2024

Aneksi 3.1 Raporti i performancés s& produkteve té programit sipas artikujve

Artikujt buxhetore
. . 230 231 800 601 802 603 a04 605 606
Kodii | Kodii Kodi |
Ministei| Programi Emértimi i Programit Emértimi i Produktit Tipi i Buxhetit Sasi & Ti o
._. fi|Frogrami mert e Produktit pit ' sl Tatal Shpenzime | Shpenzime Kontrib.e Mall-a dh Subveci- 4....%:2_” Transfer. Ma%.awnwy
s t Kapitale 18 | Kapitale t& Pagat Sigurimeve alra ane FARSIBrROTE yomente ta | P57 DURNELE
Patrupézuara| Trupbzuara Shogérore Shérbime net enta Huaja Familare
a Brendshme ! dhe Individél
lanifikimi, M himi Seti i Standardeve Kombetare té
g2 | oxazp |Penifikimi, Menaxhimidhe | o), (50U Standar Plani fillestar 1| 17,400,000 0 o} 10,800,0000 1,760,000 4,440,000 0 of 300,000 100,000
Administrimi Kontabilitetit
ifikimi imi Seti i Standardeve Kombétare te
g2 | o1azo |Penifikimi, Menaxhimidne | o) 0y noa R olani | cishikuar 1| 17,566,300 0 o| 10,856,300] 1,770,500, 4,130,000 0 of 5500000 200,000
Administrimi Kontabilitetit
Planifikimi, M himi Seti i Standardeve Kombgtare té
82 | oypap |Denifikin, Menaxkimidhe | gopg00n e Fakti 1} 8,415,960 0 0] 6584421 1,069,811 539,728 0 ol 243,000 g
Administrimi Kontabilitetit
g2 | o1zg |PeRikim, Menaxhimidhe |\ o000 iBterie paiisie Plani fillestar 1| 1,000,000 0| 2,000,000 0 0 o 0 0 0
Administrimi
ifikimi, himsi df
g2 | 01119 |Plenifikimi, Menaxhimidhe | oo 0001 | Blerje pajisie Plani i rishikuar 1| 1,000,000 0| 1,000,000 0 0 0 0 ) 0 ¢
Administrimi
P -
g2 | o111g |PeMfkimL Menaxhimidhe | oo 0001 Blerje pajisie Faktl 2l a17,384 0| 417,384 0 0 0 0 0 0 g
Administrimi
Totafi : shpeazima bushetore Plani fillestar 18,400,000 0| 3,000,000 10,800,000 1,760,000 4,440,000 0 0 300,000 100,000
Totali : shpenzime buxhetore Plani i rishikuar 18,566,800 0| 3,000,000 10,856,300 1,770,500 4,190,000 0 0 550,000 200,000
Totalii shpenzime buxhetore Fakti 8,833,344 0 417,384] 6,564,421 1,069,811 539,728 0 Q 242,000 0
Erari Emri
Drejtues] | Ekipit Menaxhues 18 Programit  |Firma fetari | Pérgjiths Firma
Data Data




Aneksi 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite

Badpsiniskrisne

Line Program . KPi Target Output . N
Ministry | Code Program Meaning Periadicit Code Output Meaning Type Title 2021 2022 2023 2024
Flanifikimi, Menaxhimi dhe Seti i Standardeve Kembétare t& Kontabilitetit
82 01110 ’ 98201AA Ti t Qe 1 1 1 1]
Administrimi {ekzistuese/té reja/té amenduara) arget Qty
Planifikimi, M himni dh Seti i Standardeve Kombétare té Kontabilitetit
g2 © o111p i il Menaxhimi the oB2p1Aa o0 | Stendardeve Komuetare te Kontabilitel Planned Cost 12,700,000 13,208,000 14,160,000 17,400,004
Administrimi (ekzistuese/té rejafté amenduara)
g2 | 01110 LFaniftkimi, Menaxhimi dhe 9820144 (¥ i Standardeve Kombetare te Kontabilitetit Unit Cost (Planned) | 12,700,000, 13,208,000 14,160,0000 17,400,000
Administrimi {ekzistuese/té reja/té amenduara)
Deviacicni § planit fillestar pér njés: gjaté viteve 508,000 952,000 3,240,000
@ 01110 _ummz_.m_::F Emzmx:éw dhe 08201AA wmm_.. mﬁm:amqm_mq.m zn,.:__uﬁm..m té Kontabilitetit Revised Qty 1 1 1 1
Administrimi {ekzistuese/té reja/té amenduara)
g2 | ou1p ;enfikioi Menaxhimi dhe 98201a4 -cu | Standardeve Kombetare i Kontabilitetit Revised Cost 12,500,000 12,214,000 16,486,664 17,566,300
Administrimi {ekzistuese/ta reja/té amenduara)
PramiElimt v b i - p ” - o
8z oiige i onitkimi, Menaxhim dhe 9820144 (>oW | Standardeve Kombetare t& Kontabiltetit Unit Cost (Revised} | 12,500,000 12,214,000 16,486,664 17,566,800
Administrimi (ekzistuese/te reja/te amenduara}
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési giate viteve -286,000: 4,272,664 1,080,136
a2 01110 Em:“.m,_EBW. Em:ux_:ad dhe 9820144 Setii mﬁmsnm&m,,.m xn,_.vagE teé Kontabilitetit Actual Qty 1
Administrimi {ekzistuese/té reja/té amenduara)
Planifikizni, P himi dh i i é ilitets
a2 01110 m:m._._«:q. . enaxhimi dhe 9820144 wm»_._ m”m:awq.ﬂ_mqw xn...acmaﬁ 1é Kontabilitetit Actual Cost 8,857,789 0,478,185 12,737,545 8,415,960
Administrimi {ekzistuese/te rejafié amenduara)
i - - : - e
g2 | o110  enifkimi, Menaxhimi dhe 0320144 oot | Standardeve Kombetare té Kontabilitetit Unit Cost {Actual) 8,857,789, 0,878,185 12,737,545 8,415,960
Administrimi {ekzistuese/té reja/té amenduara)
Deviacioni | kostes faktike pér njiési gjate viteve 1,420,396 2,859,360 ~4,321,585
Planiftkimi, M himi di = i i €
22 01110 u:..ﬂ.:ﬂ.. . enaxhimi dhe 98201A8 m».m:qm_&m" ,z_wmz.nog.wmaqm te Raportimit Financiar (té Torget Qty 1 1 1 N
Administrimi reja/amendime té pérkthyera)
% 01110 m_m:_m_.e_.:._. Zm:mx_..__s_ dhe 0820148 m”.m:ammumﬁ m.émqmon._.dmﬁmqm té Raportimit Financiar (té Planned Cost 0 0 0 0
Administrimi reja/amendime té pérkthyera)
g2 01110 n_m:_. ‘.3__ @m:mxr_ﬂ:_ dhe 9820148 m".m:n_ma& .zam&oauamﬁm«m té Raportimit Financiar (té& Unit Cost (Plaaned) 0 0 0 o
Administrimi reja/amendime té pérkthyera)
Deviaciont i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0 0 0
a2 0110 _u_mam__.ﬁ_a,__ im:mx:::_ dke 98201AB mﬂ:n_ma.m» qux.a&cm»m_‘m té Raportimit Financiar (te Revised Qty 1 1 1 1
Administrimi rejafamend:ime teé parkthyera)
- 01110 Em:_,m__.ca.f Em:mx:_a_ dhe SB201AB mnm:am_dmﬂ _‘,.Em:‘ﬁ‘osw..cmﬂmﬂm té Raportimit Financiar (té fevised Cost 300,000 0 0 o
Administrimi reja/amendime té pérkthyara)
Planifikimi, M himi dh Standardet Ndiérk & R imit Fi i &
%2 o110 PN _‘_..:_ . enaxhimi dhe 3B201AB @: ar mﬁ. gﬁ..c:.._.cmga t& Raportimit Financiar (té Unit Cost (Revised) 300,000 0 0
Administrimi rejafamendime té pérkthyera)
Deviacioni i planit L€ rishikuar pér njési gjate viteve -300,000 0 0
83 01110 Emz_,mf:._,_. _,,am:mx_.::: dhe S8201AB mn.m:am_dﬂ _,_ﬂ_mn_.h.o&wm"mqm té Raportimit Financiar (té Actual Qty 1
Adminristrimi reja/amendime té pérkthyera)
PlaniFa b P - - H - T
82 01110 mE.: ,::1_ \ enaxhimi dhe 9820148 mﬁ:nmaﬂ Eml,ﬁ.cq_.cmnma té Raportimit Financiar {te Actual Cost 288,000 0 o o
Administrimi reja/amendime té pérkthyera)
82 01110 v_mz_,m_vcgm szmxw_a_ dhe 98201AB mnw:nm_.n_m.ﬂ iamq_.n.nzucmnm_.m té Raportimit Financiar {té Unit Cost (Actual) 288,000 o 0 0
Administrimi reja/amendime té pérkthyera)
Deviacloni | kostos faktike pér njési giate viteve -288,000 0 o)
82 01110 HMHWMVMMT_M_QEE_:E% MB20001 {8lerje patisje Target Qty 3 1 1 1]
82 ori1o |+ an kI, MEIRIT Y M820001 !Blerje pajisje Planned Cost 1,000,000 1,000,000, 1,000,000 1,000,000
AN e ot
32 Q1110 >1.smil:“1 WMB20001 iBlerje pajisje Unit Cost (Planned) 333,333 1,000,000 1,000,000 1,000,000
Deviacioni § planit fillestar pér njést gjatd viteve 666,667 0 0
82 01110 HM__wﬂmm.Haﬂmz%z_s_E_m M820001 iBlerje pajisie Revised Qty 3 1 1 1
FldRITHImT, WENIRNIE T . PN
g2 | o1110 }° ww__‘ _m_m“é. MB2009 {Bierje pajisje Revised Cost 1,000,000{ 1,000,000 1,000,000 1,000,000
g2 | giagg f ornei, MERGKAIIENE ME20001 iBlerje pajisje Unit Cost (Revised) 333333 1,000,000 1,000,000 1,000,000}
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 666,667 4] 0
82 | 01110 LFMKUNTASHIRIMTEIE M820001 iBlerje pajisje Actue! Qty 2




VARSI, WABI RN ot
01110 | m&__ “»_ﬂ”s o eIRTARE 820001 Blerje pajisie Actual Cost 220,166 0,900 824,600 417,384
Platiiti I, WEETHaRTSIIIEeie N Lo .
orige § TR M M820001 {Blere pajisie Unit Cost (Actual) 220,166 $0,900; 824,600 208,692
Deviacioni | kostos faktike pér njisi pjate viteve -129,266 733,708 ~615,504
Emri Emri
Drejluest | Ekiplt Menaxhues té Fi Sekretarl i ri
Programit na Pérgjithshém irma
Data Data




ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve t& performances s& programit

Periudha & Raportimit 8-2024

Emri | Grupit

KKé&shili Kombétar i Kontabilitetit

Kodii Grupit

82

Emri i Programit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Kodi § Programit

01110

Qéllimii

politikés sé

métejshme té investimeve né vend dhe hapjen e tregjeve té kapitaleve.

Politika ae ndjek KKK, pra pérsosja e vazhdueshme e raportimit financiar té njésive ekonomike né Republikén e Shaiperise, ka pér géllim té rrisé besimin e investitoréve té ndryshem ,vendas e té huaj, me synim nxitjen e

programit
Treguesit e performancés né nivel géllimi Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi i treguesit Emértimi | treguesit =§=M__u=.wﬁf_: Hiésia matese HH”._M_H u,____“”“__m_nwﬂ_w o ehiar , [:_5_ . ,M“wwﬂwn_ % & reatizimit
{ro) viti 2024 Vit 2024 PariudhEs/ prograsive

Stlandartet Kombetare 2 Konlabifitetit 16 i6 16 16 Q

Gjinia femerore Po 1 5 5 5 0

Giinta mashkuliore 1 1 i H 1]

Nurwi standardeve kombelare te rhalvara/perafruara ne legfislacionin tone 16 16 i6 186 0

Mumr standardeve nderkombetare te zbatuarafperafruara ne tegjislacionin lone 41 41 41 41 1]

Objektivat e politikés s& programit
O_u.-mxmi Fugizimi i funksionit menaxhues, né funksion te implementimit t& suksesheém té programit, konform kérkesave té kuadrit ligjor né fuqi.

Parmresind | kushteve e punes per punenjesil. m_ 6 3 [:2 ¢}

Wc:.“.: _.ucgnx_oﬁ te eflat do te inspekichen/auditohen ne zbalim te siandardeve ._am_ 108 108 108 0

WMHLM“”M_“WE te cflat do te inspektohen/auditohen ne zbalim te standardeve Nc_ 20 20 20 0

Produktet
Kodi i treguesit Eméertimi i treguesit

DEOIAA 4elti Standardeve Kombitare té Kentabilitetit (ekzistuese/16 rejafte duara} numer/cope i 1 1 0 1001
laks 12,737,545 17,400,000 17,566,800 8,415,560 9,150,840 ) 48
MEZ0001 pajisje zyre te blera /cope 1 1 Z -1 200
teké 524,660 1,000,000 1,000,000 417,334 582,616 a2

Drejtuesl | Ekipit Menaxhues té Programit Emri Sekretari | Bérgjithshim Emei
Firma Firma
Data Data




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT

FINANCE,PROTOKOLL, ARSHIVE

Shtojea nr.3
Formati standard narrativ i raportit t€ monitorimit té€ buxhetit

Né& zbatim t€ Udhézimit Nr.14 daté 30.05.2023 “Pér progedurat standarde t€ monitorimit t&€
buxhetit né njésité e qeverisjes géndrore” paraqitet formati standard narrativ i raportit t€
monitorimit t€ buxhetit Shtojca Nr.3

1-Plotésimi i njé liste t€ pérmbajtjes s€ raportit t€ monitorimit.
2-Hyrije

-Njé pérshkrim 1 shkurtér i institacionit
-Paraqitje e pérgjithshme e ¢€shtjeve kryesore gjaté periudhés sé raportit t€ monitorimit

3-Informacion buxhetor 1 agreguar

4-Performanca e treguesve kye t€ performancés me bazé gjinore, né nivel produkti.
5-Performanca ¢ buxhetit t& nivel programi

5.1-Performanca financiare e programit buxhetor.

5.2-Performanca jo-financiare e programit buxhetor.

5.3-Veprimet vijuese né nivelin e programit buxhetor

6-Projektet kapitale

7-Ndryshimet né buxhet

8-Pérfundime



2-Hyrje
a-Njé pérshkrim i shkurtér i institucionit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi, konsiston ne planifikimin dhe menaxhimin e
burimeve financiare, njerézore dhe materiale pér té realizuar detyrat funksionale t& Késhillit
Kombétar t€ Kontabilitetit, né pérputhje me Ligjin Nr.25/2018 dat&¢ 10.05.2018, "Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe pér té plot€suar misionin gé€ ka ky institucion
"Hartimi i njé seti standardesh kombétare t€ kontabilitetit me cilési té larté, 1€ kuptueshme, té
detyrueshme pér zbatim pér shoqérité pa pérgjegjési publike, si dhe pérkthimi né gjuhén shqipe,
pa ndryshime nga teksti origjinal, 1 SNK/SNRF pér t'i béré ato detyrimisht t€ zbatueshme nga
shogérité me pérgjegjési publike qé veprojné né territorin e Republikés sé Shqipénisé”.

b- Paragitje e pérgjithshme e céshtjeve kryesore gjaté periudhés sé raportit t€ monitorimit

Raporti 1 monitorimit mbi performancén e Késhillit Kombétar t& Kontabilitetit pér 4 mujorin e
dyté té vitit 2024 pérfshin performancén e objektivave dhe produkteve pér secilin program
ndryshimet ¢ buxhetit nga plani fillestar deri né até pérfundimtar né nivel programi dhe artikulli,
numrin e rialokimeve té miratuara bashké me shpjegimet pérkatése qé kané ndikuar né
ndryshimin e treguesve né ligjin e buxhetit, numrin e punonjésve buxhetoré t& miratuar né Jigjin
¢ buxhetit dhe numrin faktik t& punonjésve. performancén e treguesve kyg té performancés me
bazé gjonore, informacion mbi numrin e programeve buxhetore qé adresojné ¢éshtje t& barazisé
gjiinore dhe vilerén e shpenzimeve faktike té produkteve qé kané adresuar kéto ¢éshtje, analizé e
shkurtér e realizimit t& treguesve dhe produkteve, performancén e shpenzimeve t€ programit
sipas klasifikimit ekonomik dhe burimit té financimit, performancén e shpenzimeve té programit
sipas produkteve, shpenzimet e programit pér investime, konkluzione té pérgjithshme mbi
performancén financiare, identifikimi i faktoréve té brendshém dhe t€ jashtém g€ kané ndikuar
né arritjen e objektivave. Raportet e monitorimit pér 4 mujorin e dyté jané shkarkuar nga moduli
BPPM né sistentin AFMIS.



3-Informacion buxhetor i agreguar

a-Zhvillimet kryesore buxhetore gjaté periudhés sé monitorimit katér mujore Maj-Gusht
2024 né& nivel programi sipas klasifikimit ekonomik dhe burimit té financimit paragiten me
disa ndryshime né ligjin nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024” t& ndryshuar, Vendimit Nr.421
daté 26.06.2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin ¢ Késhillit té Ministrave nr.325
daté 31.05.2023 ““Pér miratimin e strukturés sé pagave, niveleve t& pagave dhe shtesave té€ tjera
mbi pagé té€ zévendésministrit, funksionaréve t&€ kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve
civilé, dhe népunésve t&€ disa institucioneve té administratés publike, Vendimit Nr.422, daté
26.06.2024 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré
t€ specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t€ administratés publike”, Udh&zimi Plotgsues i
Ministrit t&€ Financave dhe Ekonomisé nr.l daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit té vitit
2024”. Tabela e méposhtme paraqet akordimin ¢ fondeve pér ritjen e pagave pér vitin 2024.

Shuma
E.Q | M.L | Kod.Inst Enstitucioni Kap. | Progr. | Llog.Ek | Kod.Thes | né leké
KESHILLI KOMBETAR I
I
001} 82 ) 1082001 KONTABILITETIT 01 | 010 60060000 3535 56,300
KESHILLI KOMBETAR I
001} 821 1082001 KONTABILITETIT 01| OLHO 6010000 3535 10,500
TOTALI 66,800
b-Ndryshimet e buxhetit nga plani fillestar né até pérfundimtar.
Plani Plani Ndryshimi
fillestar vjetor i i planit
vjetor 2024 | rishikuar vjetor
E.Q | M.L | Kod.Inst Enstitucioni Progr. | Llog.Ek 2024
001 | 82 1082001 | Késhilli Kombétar i 01110
Kontabilitetit 6000000 | 10,800,000 | 10,856,300 | 56,300
Késhilli Kombétar i
001 |82 1082001 Kontabilitetit 01110 | 6010000 | 1,760,000 1,770,560 | 10,500
Késhilli Kombétar i
001 |82 | 1082001 | oo tabilitetit 01110 | 6020000 | 4,440,000 | 4,190,000 | -250,000
001 | 82 1082001 | Késhilli Kombétar i 6050000




Kontabilitetit 01110 300,000 550,000 230,000
Késhilli Kombétar i
2 9
001 | 82 1082001 Kontabilitetit 01110 | 6060000 100,600 200,000 100,000
Késhilli Kombétar i
2
0001 1 82 1082001 Kontabilitetit 01110 | 2310000 1,000,000 | 1,000,000 0
TOTALI 18,400,000 | 18,566,800 | 166,800

c-Krahasimi i performancés me perindhén e méparshme t€ monitorimit.

NEé krahasim me periudhén e méparshme t€ monitorimit kemi njé akordim fondi shtesé né
llogariné ekonomike 6000000 né vlerén 56,300 dhe 10,500 né llogariné ekonomike 6010000.
Treguesit e tjeré nuk kané ndryshuar.

d-Numri i rialokimeve té miratuar né ligjin e buxhetit

Kemi nj€ akordim fondi shtesé pér mritjen e pagave
Referencé shkresa nr. 69653/1 prot daté 24/07/2024 e Ministrisé sé& Financave.

e-Numri i punonjésve buxhetoré té miratuar né ligjin e buxhetit

Numri faktik 1 punonjésve t& Késhillit Kombétar t& Kontabilitetit sipas ligjit t& buxhetit vjetor
eshté 6 punonjés.

Referencé shkresa nr.23215/44 daté 13.02.2024 ¢ Ministrisé sé Financave.

Nuk ka ndryshime punonjésish nga periudha Maj-Gusht 2024..

f-Masat korigjuese/ hapat e ndérmarra né vierésimin e mésipérm
1-Rishikimi i fondeve

2-Sasia e rishikuar e produktit g€ do té realizohet.

3-Ndikimi i transfertés né objektivat dhe standardet e programit.
4-Justifikime se pse burimet duhet t€ alokohen nga kéto burime.

T& gjitha pikat ¢ poshtéshénuara paragiten né Aneksin nr.1 & kétij raporti.



4-Performanca e treguesve kyc t€ performancés me bazé gjinore, né nivel produkti.
a-Numri i programeve buxhetore qé adresojné céshtje t€ barazisé giinore.

Numri 1 programeve ¢ adresojné céshtje té barazisé gjinore pér Késhillin Kombétar t&
Kontabilitetit éshté 1 Panifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi.
Vlera e shpenzimeve faktike pér ¢céshtjet e barazisé gjinore jepet né Aneksin 2,34 té€ kétij raporti.

b-Treguesit gjinoré kryesoré t€ performancés né nivel géllimi, objektivi dhe produkti.

Objektivi specifik 1 pragramit Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi né lidhje me baraziné
gjinore &shté pérmirésimi i kushteve pér punonjésit. Ky tregues paraqitet né vierén 6 (gjashté).
Gjinia mashkullore 1 (nj€) punonjés dhe gjinia femérore 5 (pesé) punonjés.

Indikatori éshté:Fugizimi i funksionit menaxhues konform kérkesave t&€ kuadrit ligjor né fuqi.

c-Analizé e shkurtér e realizimit té treguesve dhe produkteve

Numri i njésive ekonomike té monitoruara parashikohet t€ jeté 140 monitorime deri né fund té
vitit 2024. Kjo detyré realizohet nga inspektorét e ngarkuar me kété€ detyré.

Numri 1 subjekteve qé do t& auditohen/ inspektohen pér zbatimin e SKX parashikohet t€ jeté 108
monitorime deri né fund té vitit 2024, Kjo detyré realizohet nga inspektorét e ngarkuar me kété
detyré

Numri i subjekteve gé do t& auditohen/ inspektohen pér zbatimin e SNRF parashikohet t€ jeté 20
monitorime deri né fund té vitit 2024. Kjo detyré realizohet nga inspektorét e ngarkuar me kété
detyré

Masat konkrete qé institucioni ka marré pér adresimin e kétyre problematikave pér ¢éshtjet e
barazisé gjinore jané;

1-Ofrimi 1 mbéshtetjes sé duhur njerézore dhe financiare né bazé té standardeve dhe protokolleve
t€ miratuara..

2-Marrja e eksperiencés nga OJF-t€ g€ ofrojné shérbime t€ konsoliduara.

3-Pérmirésimi i kuadrit ligjor dhe pérafrimi me instrumentat ndérkombétare.

4-Njohja, vierésimi dhe respektimi i diversitetit.

5-Zvogélimi 1 barrierave g€ 1 mbajné graté, té rejat dhe vajzat larg tregut t& punés.

6-Marrja e lejeve té paguara nga secili prind sipas legjislacionit né fuqi pavarésisht situatave té
emergjencave civile dhe fatkegésive natyrore.

7-Praktika té€ pérmirésuara g€ mundésojné fugizimin ekonomik té grave, t€ rejave dhe vajzave
nga i€ gjitha grupet.

d-Hendeku financiar
Nuk ka hendek financiar né€ institucionin toné midis meshkujve dhe femrave.

5-Performanca e buxhetit né nivel programi



5-Performanca e buxhetit né nivel programi
5.1-Performanca finnaciare e programit buxhetor

a-Performanca e shpenzimeve t€ programit sipas klasifikimit ekonomik dhe burimit t& financimit

Plani Fakti Diferenca

E.Q | M.L | Kod.Inst Institucioni Progr. Llog.Ek | vjetor

001 | 82 1082001 | Késhilli Kombétari | 01110 10,856,300 | 6,564,421 | 4,291,879
Kontabilitetit 6000000

001 | 82 1082001 | Késhilli Kombétar i 01110
Kontabilitetit 6010000 | 1,770,500 1,069,811 | 700,689
Késhilli Kombétar i

001 | 82 1082001 Kontabilitetit 01110 6020000 | 4,190,000 539,728 3,650,272
Késhilli Kombétar i

001 182 | 1082001 |y o bilitetit 01110 6050000 | 550,000 | 242,000 | 308,000
Késhilli Kombétar i

001 | 82 1082001 Kontabilitetit 01110 6060000 | 200,000 0 200,000
Késhilli Kombétar i

2

001 82 1082001 Kontabilitetit 01110 2310000 | 1,000,000 417,384 582,616

TOTALI 18,566,800 | 8,833,244 | 9,733,456

b-Performanca e shpenzimeve t& programit sipas produkteve, pérfshiré produktet gjinore
Seti 1 Standardeve Kombétare té€ Kontabilitetit ka si sasi faktike 1 copé.
c-Shpenzimet e programit pér investime .

Shpenzimet e programit per investime jané paraqitur né llogarine 231 dhe pérbehen nga
kompjutera dhe monitore te blere ne APP per nevojat e Keshillit Kombetar te Kontabilitetit dhe 1
cope Qnap Nas Tower per ruajtjen ¢ dokumentave ne arkivin e institucionit. Vlera e ketyre
investimeve eshte 417,384 leke,

Bashkélidhur do té gjeni aneksin 2



5.2-Performanca jo-financiare e programimit buxhetor

Referuar aneksit 3 dhe 3.1 t& BPPM né sistemin AFMIS kemi kéto t8 dhéna

Emertimi | 230 | 231 600 601 602 603 | 604 | 605 606

Plani 0 1,000,000 | 10,800,000 | 1760,000 | 4,440,000 1 0 0 300,000 | 100,000
fillestar

Plani i 0 1,000,000 | 10,856,300 | 1,770,500 | 4,190,000 | 0 0 550,000 | 200,000
rishikuar

Fakti 0 417,384 6,564,421 1,069,811 | 539,728 |0 0 242,000 | 100,000

Analiza e llogarive
I-Llogaria 231 perfshin blerje pajisje kompjuterike dhe QNAP NAS TOWER.

2-Llogaria 601 pérfshin pagat e personelit 6 punonjes KKK nga muaji Dhjetor 2023-Koirk
2024,

3-Llogaria 602 perfshin hnorare bordi dhe shpenzime utilitare si (Uje, Energji elektrike, Telefoni
fikse, sherbim internet, pagesa perkthyese, mirembajtje dhe riparime, etj).

4-Llogaria 605 pérfshin pagesen e transfertés ndérkombétare me BSNK né Londér.
5-Llogaria 606 pérfshin fondin e veganté pér dalje né pension i planifikuar.
5.3-Veprimet korigjuese né nivelin e programit buxhetor

Nuk kemi veprime korigjuese dhe devijuese nga plani pér performancén financiare dhe
jofinanciare.

Bashkeélidhur do t& gjenia nekset 3 dhe 4




6-Projektet kapitale

Projektet kapitale t€ institucionit toné sipas programimit buxhetor dhe burimit té financimit
konsitojné né blerjen e pajisjeve kompjuterike dhe monitor pér nevojat e stafit t&¢ Késhillit
Kombétar té Kontabiliettit. Progedura pér blerjen e kétyre pajisje u bé népérmjet sistemit té
prokurimit mé datén 19.04.2024 nga furnitori Inside System Touch né vlerén 298,344 leké me
TVSH. Pagesa u krye né sistemin online AFMIS.

Mé date 24.05.2024 u ble pajije QNAP NAS TOWER pér ruajtjen e dokumentave né arkivin e
institucionit. Pagesa u krye né sistemin online AFMIS. Vlera e késaj pajisje éshté 119,040 leké
me TVSH.

7-Ndryshimet né buxhet

Llogaria 602 nuk eshte pérdorur fondi i honorareve té bordit drejtues pasi nuk ka ardhuar akoma
shkresa me emerimin e anétaréve té rinj t€ bordit té Késhillit Kombétar té Kontabilitetit. Kur té
kryhen ky proces do té fillojé edhe likujdimi I anétaréve té bordit drejtues té institucionit.
Institucioni nuk ka paraqitur kérkesa shtesé pér shtesa dhe pakésime né planin fillestar té
buxhetit. Institucioni ka béré shkresa pér transferim fondesh nga llogaria 602 né llogariné 605
dhe shkrese pér rritjen e pagave sipas VKM nr.421 daté 26.06.2024.té Késhillit té Ministrave

8-Pérfundime

Té gjitha komentet e béra né kété relacion shpjegues jané paraqitur me tabelat pérkatése té
shkarkuara nga moduli BPPM né sistemin AFMIS.
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